
r. JORGE F 

TAD DE 

4D0 YAZLLE 
o 
ZTAS-UNSa. 

NMA 
	

4-"" 	

4-1( 

lv 

Drt 
secr 

cilninelodacte/Vacionat de/Yalta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fa( (0387)425-5449 

Republica Argentina 
------ 

SALTA, 21 de julio de 2016. 

EXP-EXA N° 8158/2016 

RESCD-EXA N° 361/2016 

VISTO la RESD-EXA N° 237/2016, emitida por Decanato ad referendum del 
Consejo Directivo, de fecha 9 de junio de 2016, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 29/6/16, resuelve 
homologar la resolución antes mencionada. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Homologar la RESD-EXA N° 237/2016, emitida por Decanato, 
mediante la cual se autorizó el dictado del Curso de Posgrado "Las simulaciones como 
un elemento integrador en un curso de Química Básica" a cargo del Dr. Sergio Baggio 
y la Coordinación de la Dra. Adela Isabel Guadalupe Mercado, con las características y 
requisitos que se explicitan en el Anexo I de la presente resolución; en el marco de la 
Res. CS-640/08 (Reglamento para Cursos de Posgrado de la Universidad) y de las 
RESCD-EXA N° 481/12 y CD-EXA N° 017/16 (Normativa interna de la Facultad de 
Ciencias Exactas). 

ARTICULO 2°.- Hágase saber al Dr. Sergio Baggio, a la Dra. Adela Isabel Guadalupe 
Mercado (Coordinadora del curso), al Departamento de Química, a la Dirección 
Administrativa Económica y Financiera, a la Dirección General Administrativa 
Económica y al Departamento Administrativo de Posgrado. Cumplido, archívese. 


	Page 1

